
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10» 

 

 

ПРИКАЗ 

      «31» августа 2022 года                                                              № 64/1                                    

О создании «Школьного театра» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской 

Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных и 

детских общественных объединений», во исполнение пункта 3 Протокола 

заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам создания и развития 

школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской 

Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Организовать деятельность школьного театра в системе внеурочной деятельности 

МКОУ «СШ №10». 

2. Назначить руководителем курса внеурочной деятельности «Школьный театр» 

учителя русского языка и литературы Жданову Веронику Вадимовну. 

3. Утвердить Положение о школьном театре (приложение). 

4. Утвердить рабочие программы внеурочной деятельности «Школьный театр» для 

уровней ООО и СОО. 

5. Администратору школьного сайта Ядыкиной М.Ю. создать раздел «Школьный 

театр» на сайте школы и разместить в разделе: положение о школьном театре; 

рабочие программы внеурочной деятельности «Школьный театр». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

            Директор МКОУ «СШ №10» _______________________ Петрушина Н.С. 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-06-03T12:38:03+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




